
Национална виза „D“ за Вработување 

Чеклиста на потребни документи: 

 Формулар за барање виза, пополнет со латинично писмо и потпишан (Формулар за 
Национална виза тип „D“ PDF – Word) 

 Неодамнешна фотографија во формат за пасош, во боја и со бела позадина 
 Пасош валиден најмалку 90 дена по истекот на бараниот период на визата и со 

најмалку две празни страници (и една копија) 
 Копија од Nulla Osta добиена од SUI (се напоменува дека Nulla Osta може да се користи 

6 месеци од датумот на почеток на важноста) 
 Трошокот за визата се плаќа исклучиво во македонски денари, во готово или со 

дебитна картичка 
 

Барателите, во рок од 8 дена од влезот во Италија, треба да поднесат барање за дозвола за 
престој „од работни причини“, со пополнување на соодветниот формулар во Поштенските 
канцеларии. 

N.B.: Се известува дека во текот на летниот период (мај-септември), поради зголемен број на 
барања, првиот достапен термин може да биде 10-15 работни дена по првиот обид за 
резервација. Затоа, корисниците се повикуваат да резервираат навремено, бидејќи нема да 
биде можно да се побара порано закажување. 

 

Vizë Kombëtare “D” për Punë të Varur 

Lista e dokumenteve të nevojshme: 

 Formulari i kërkesës për vizë, i plotësuar me alfabet latin dhe i nënshkruar (Formulari për Vizë 
Kombëtare tipi “D” PDF – Word) 

 Fotografi e fundit në format pasaporte, me ngjyra dhe me sfond të bardhë 
 Pasaportë e vlefshme për të paktën 90 ditë pas kohëzgjatjes së kërkuar të vizës dhe me të 

paktën dy faqe bosh në dispozicion (dhe një kopje) 
 Kopje e Nulla Osta të marrë nga SUI (kujtohet se Nulla Osta mund të përdoret për 6 muaj nga 

data e fillimit të vlefshmërisë) 
 Tarifa e vizës paguhet ekskluzivisht në denarë maqedonas, me para në dorë ose kartë debiti 

Aplikuesit, brenda 8 ditëve nga hyrja në Itali, duhet të kërkojnë lejen e qëndrimit për “arsye pune”, 
duke plotësuar kompletin përkatës pranë Zyrave Postare. 

Shënim: Ju informojmë se gjatë periudhës verore (maj-shtator), për shkak të kërkesës më të lartë, 
takimi i parë i disponueshëm mund të jetë 10-15 ditë pune pas përpjekjes së parë për rezervim. 
Prandaj, përdoruesit ftohen të rezervojnë me kohë, pasi nuk do të jetë e mundur të kërkohet një 
takim i parakohshëm. 

 

https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2026/05/Visto-D-mk-ita.doc
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2026/05/Visto-D-mk-ita.doc


Visto Nazionale “D” per Lavoro subordinato 
 

Checklist documenti necessari: 
 

 Formulario di richiesta del visto, compilato in alfabeto latino e firmato (Formulario Visto 
Nazionale tipo “D” PDF  – Word) 

 Fotografia recente in formato fototessera, a colori e con sfondo bianco 
 Passaporto valido per almeno 90 giorni oltre la durata richiesta del visto e con almeno due 

pagine bianche disponibili (e una copia) 
 Copia del Nulla Osta ricevuto dal SUI (si ricorda che i Nulla Osta sono utilizzabili per 6 mesi 

dalla data di inizio validità) 
 Costo del visto pagabile esclusivamente in denari macedoni, con contanti o carta di debito 

 
I richiedenti entro 8 giorni dall’ingresso in Italia dovranno fare richiesta, compilando l’apposito kit 
presso gli Uffici Postali, del permesso di soggiorno per “motivi di lavoro”.  
 
N.B.: Si segnala che durante il periodo estivo (maggio-settembre), a causa di una maggiore richiesta, 
il primo appuntamento disponibile potrebbe essere 10-15 giorni lavorativi dopo il primo tentativo di 
prenotazione. Si invitano perciò gli utenti a prenotare con il dovuto anticipo, in quanto non sarà 
possibile richiedere un appuntamento anticipato.  

 

https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2023/11/formulario_visto_nazionale_d-pi_di_90_giornilavoromotivi_familiari_studio_mk-ita-1.pdf
https://ambskopje.esteri.it/wp-content/uploads/2026/05/Visto-D-mk-ita.doc

